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Omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i 
Europa – förslag från Europeiska kommissionen. 

Sammanfattning 

Den Europeiska kommissionen lade den 26 oktober 2022 fram ett förslag till 

ett nytt luftkvalitetsdirektiv. Genom direktivförslaget sammanslås de två 

nuvarande direktiven om luftkvalitet till ett omarbetat direktiv om 

luftkvalitet. Hedemora kommun instämmer i att det är bra att slå ihop de 

nuvarande två direktiven till ett gemensamt direktiv.  

Förslaget med striktare gränsvärden för miljökvalitetsnormer kommer 

innebära att fler kommuner kommer behöva ta fram åtgärdsprogram för 

luftkvalitetsarbeten även innan en norm har överskridits.   

För att förändringen ska få genomslag krävs, utöver lokala och regionala 

insatser, även nationella åtgärder såsom ekonomiska styrmedel, 

lagförändringar samt stöd från Naturvårdsverket.   

Beskrivning av ärendet 

Hedemora kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på EU-

kommissionens förslag till nytt direktiv om luftkvalitet. Enheten för 

Näringsliv- och samhällsutveckling har via kommunstyrelsen fått i uppdrag 

att besvara remissen. 

Det nya luftkvalitetsdirektivet har reviderats med anledning av forskning 

som visar att luftföroreningar orsakar sjukdomar och dödsfall med stora 

samhällsekonomiska konsekvenser. Trots förbättrad luftkvalitet i Europa 

finns behov av bättre genomförande. EU:s normer har därför justerats för att 

närma sig WHO:s skärpta riktvärden från 2021. 

Förvaltningens synpunkter 

Sedan de nuvarande luftkvalitetsnormerna infördes har överskridanden av 

partiklar (PM10) konstaterats i centrala Hedemora. Höga partikelhalter 

överskreds 43 dygn av 35 dygn år 2022 vid mätstationen på Gussarvsgatan. 

Som innebar upprättande av åtgärdsprogram för Hedemora kommun.  
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För Hedemora kommun kommer det krävas ytterligare kostnader för 

utredningar och åtgärder då det konstaterats att de förhöja halterna är 

halkbekämpning- och trafikrelaterade. Både ekonomiskt ansträngt och 

tidskrävande för att få åtgärder på plats och följa upp effekterna av åtgärder.   
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